
 
 
 

Terminübersicht WBK23 
 

Theorie- und Praxisphasen: 
 

Theorie Praxis 

Semester 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

von bis von bis 
02.10.23 24.12.23 25.12.23 03.03.24 
04.03.24 26.05.24 27.05.24 01.09.24 
02.09.24 24.11.24 25.11.24 09.02.25 
10.02.25 04.05.25 05.05.25 23.11.25 
24.11.25 15.02.26 16.02.26 10.05.26 
11.05.26 02.08.26 03.08.26 30.09.26 

 
 
 
 
 

Prüfung der Praxismodule: 
 

Anmeldung bis spätestens     Abgabe bis spätestens Präsentation 

1. Projektarbeit* 
2. Projektarbeit* 

17.06.24                                  02.09.24                  (entfällt) 
30.06.25                                  15.09.25     01.12. – 19.12.25 

 

* incl. Bericht über den Ablauf und die Reflexion der Praxisphase 
 

Bachelorarbeit: 
 

Anmeldung bis spätestens Abgabe bis spätestens 

13.02.26 11.05.26 
 

 
 

Mündliche Bachelorprüfung: 21.09. bis 30.09.26 
(Abgabe des dritten Ablauf- und Reflexionsberichts bis 18.09.26) 

 

 
 
 
 

Bei verspäteter Themenanmeldung oder verspäteter Abgabe der Arbeit bzw. des Ablauf- und 
Reflexionsberichts gilt die Prüfungsleistung laut § 11 Abs. 1 S. 2, 3 StuPrO DHBW Wirtschaft als mit der 

Note „nicht ausreichend” (5,0) bewertet. 
_______________ 
Stand: 23.02.2023 
gez. Rasch 


